[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«
	06
	»
	декабря
	2019 г.
	№
	257

          с. Сосково

	«О заключении Дополнительных соглашений к соглашениям о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»

Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

06 декабря 2019 года

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с пунктом 4 статьи 157 и статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25.1  Устава муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, Сосковский районный совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. Заключить с Алмазовским, Алпеевским, Кировским, Лобынцевским, Мураевским, Рыжковским и Сосковским сельскими поселениями Сосковского района Орловской области Дополнительные соглашения №1 к соглашениям о передаче Администрации Сосковского муниципального района полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля по форме согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

Председатель Сосковского  районного

Совета народных депутатов                                                                В. В. Костюков

Глава Сосковского  района                                                                     Р. М. Силкин
Приложение

к решению Сосковского районного

Совета народных депутатов

от «06» декабря 2019 года № 257
Дополнительное соглашение №1

О внесении изменений в соглашение от __.12.2018 года б/н между администрацией Сосковского района и администрацией _________________ сельского поселения  о  передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и по проведению анализа главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

с. Сосково

                         ____________ 2019 года

Администрация Сосковского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Сосковского района Силкина Романа Михайловича, действующего на основании Устава  Сосковского муниципального района с одной стороны и Администрация ______________ сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Администрации ___________ сельского поселения _________________________, действующего на основании Устава ______________________ сельского поселения, с другой  стороны  в дальнейшем   именуемые   «Стороны»,   руководствуясь частью   4   статьи 15 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосковского муниципального района, Уставом ________________ сельского поселения, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – «Дополнительное соглашение») о нижеследующем:

На основании пункта 8.2 Соглашения о  передаче полномочий по внутреннему  муниципальному финансовому контролю и по проведению анализа главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита    от «___» декабря 2018 года № б/н (далее – «Соглашения») Стороны приняли решение внести в Соглашение следующие изменения:

1. Пункт 1.2. Соглашения изложить в следующей редакции:

«По настоящему соглашению Администрация _________ сельского поселения передаёт, а Администрация Сосковского муниципального района, в лице его структурного подразделения – Отдела по внутреннему финансовому контролю (далее – Орган контроля), принимает полномочия, указанные в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего Соглашения.

2. Пункт 2.2 Соглашения изложить в следующей редакции:

 «Объем иных межбюджетных трансфертов на 2019 год равен 1000 рублей»;

3. Пункт 2.4 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2.4. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется  в срок до 31 декабря 2019 года на счет районного бюджета по следующим реквизитам: «УФК по Орловской области (Финансовый отдел администрации Сосковского района), ИНН 5723000731, КПП 572301001, л/с 04543023040, Банк: Отделение Орел, БИК 045402001, Сч. № 40101810845250010006, ОКТМО 54653000, Код по Сводному реестру 54302304, КБК 00520240014050000150 »;

4. Пункт 6.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

  «Настоящее Соглашение заключено на срок один год и действует с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.»

5. Данное дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от __.12.2018 г. № б/н.

6. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами,  но не ранее его утверждения решениями представительных органов Сторон.

7. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Реквизиты и подписи «Сторон»:

	Администрация Сосковского района Орловской области

Юридический адрес: 303980, Орловская область, Сосковский район, с. Сосково, ул. Советская, д. 29

Почтовый адрес: 303980, Орловская область, Сосковский район, с. Сосково, ул. Советская, д. 29

Телефон: 8(48665) 2-11-28
	Администрация ______________ сельского поселения Сосковского района Орловской области

Юридический адрес: _________, Орловская область, Сосковский район, _________________                                          Почтовый адрес: ______, Орловская область, Сосковский район ________________________                                                 Телефон: 8(48665) 2-__-__

	Глава Сосковского  района

________________ Р. М. Силкин

«___» ____________ 2019 г.

М.П.

	Глава администрации ____________

сельского поселения

_______________ _______________

«___» ____________ 2019 г.

М.П.